四川旅游学院工会委员会

四川旅游学院关于开展 2020 年“八一”期间

慰问退伍军人、优抚对象系列活动的通知

校内各单位：

“八一”建军节即将来临，根据《四川省双拥工作领导小组办公

室关于 2020 年“八一”期间走访慰问退伍军人、优抚对象和部队官

兵的通知》 川拥办［2020］18 号文件，为深入贯彻党的十九大和十

九届二中、三中、四中全会精神和习近平总书记关于双拥工作重要指

示精神，进一步密切军民关系，巩固军民团结良好关系。由校工会 、

党委宣传部、教师工作部、武装部、退休人员工作处等部门联合举办

“八一”期间慰问退伍军人、优抚对象系列活动。现将活动内容安排

如下：

一、指导思想

认真贯彻落实十九大精神，按照求真务实和突出学校特色的拥军

优属工作方针，通过开展退伍军人征文、退伍军人参加学校建设珍贵

照片征集、退伍军人优抚对象座谈会等活动，强化全校教职工队伍的

民族精神和爱国主义精神，进一步增强教职工的主人翁意识，为新形

势下的高校教育工作奠定更好的基础。

二、具体活动方案

 (一) 组织开展退伍军人、优抚对象座谈会

根据学校实际情况，定于 2020 年 7 月 28 日上午 10：00 至 11：

30 在学校会展中心第一标准会议室召开退伍军人、优抚对象座谈会，

听取退伍军人、优抚对象对学校发展的意见和建议，了解他们在工作

及生活中存在的困难，慰问退伍军人、优抚对象，鼓励他们继续发扬

军队的优良传统，在学校建设和发展中再立新功，促进学校事业进一

步发展。（参会人员由各部门负责通知并将参会人员名单于 7 月 22

日前从 oa 报校工会吴建民）

(二) 开展退伍军人、优抚对象征文活动

结合建军 93 周年及学校发展，面向全校退伍军人、优抚对象，

征集退伍军人、优抚对象在部队工作及参与学校建设期间发扬军人精

神，努力奉献的纪念文章，校工会将对文章进行评选并给予奖励。

征文要求主题鲜明、积极健康，文体及字数不限，投稿请发到

261085868@qq,com,截止时间为 2020 年 7 月 25 日。

(三) 退伍军人、优抚对象参与学校建设珍贵照片收集活动

作为校园精神文化建设的重要组成部份，面向全校退伍军人、优

抚对象征集在部队期间及参与学校建设工作的工作、生活照片，校工

会将对照片进行整理、保存并展出。

照片请采用电子文档 JPG 格式，每张照片大小不低于 1M,照片应

附简单的说明，包括时间、地点、照片内容简介等。照片请发到

261085868@qq,com,截止时间为 2020 年 7 月 25 日。

三、工作要求：

(一)  提高认识，明确落实

双拥工作系列活动是校园精神文化建设的重要组成部份，也是爱

国主义、民族主义的重要表现，各单位要提高重视，落实各项活动内

容，以此弘扬爱国主义时代精神。

(二)  掌握情况，积极组织

各部门要掌握好我校退伍军人、优抚对象基本情况，根据活动内

容和退伍军人、优抚对象实际情况，积极组织开展相关活动。在疫情

常态化期间，要高度重视疫情防控工作，确保系列活动安全可控。

(三) 加强宣传，解决实际困难

各参与部门可根据座谈会了解到的退伍军人、优抚对象工作、生

活中的实际困难，根据各自实际，组织开展适当的关爱活动，同时做

好活动的总结宣传报道。

特此通知！

党委宣传部   教师工作部

武装部   退休人员工作处

校工会（代章）

2020 年 7 月 14 日